
Modet til sandhed og en ny balance for Danmark

Mit navn er Bo Tønnesen og jeg er 57 år, bosat på Sydlangeland.
Jeg er kunstner, uddannet lærer- og film-tekniker.
Og helt ny i Alternativet.

Jeg stiller op for Alternativet, fordi vi har brug for en politisk stemme, der tør udfordre de 
etablerede systemer 
–altid baseret på nysgerrighed, menneskelighed og respekten for den enkelte borger.
!. En national jordreform og et levende havmiljø
Min kamp for naturen starter hjemme på min gamle købmandsgård på Sydlangeland, men 
problemet er nationalt. 
Vi skal transformere landbruget fra en belastning til en løsning.
Støtte til omlægning: Statsstøtte skal målrettes dem, der tør gå forrest med økologisk og 
biodynamisk landbrug- og dyrehold.
Det handler om vores drikkevand, vores sundhed og, sidst men ikke mindst, landmandens eget 
nærmiljø.
Akutplan for havet: Vi skal stoppe iltsvind og fiskedød gennem nationale krav om reduktion af 
kvælstof, så vi får livet og fiskene tilbage i vores kystnære farvande.

2. Gennemsigtighed og uafhængig dokumentation
Tillid til staten kræver fuld åbenhed. 
Med et vågent øje på systemers magtudøvelse arbejder jeg for en kultur, hvor vi tør undersøge alle 
facetter af vores samfundsudvikling og sundhedspolitik.
Data-gennemsigtighed: 
Jeg vil kæmpe for uafhængige analyser af de menneskelige- og sundhedsmæssige omkostninger ved 
store nationale indsatser. 
Det handler om at styrke videnskaben gennem kritisk revision og fuld åbenhed omkring statistikker 
og bivirkninger.
Retssikkerhed: Borgerens ret til oplysning og individuel vurdering skal altid veje tungest. Systemet 
skal tjene mennesket – ikke omvendt.

3. Global indsigt, social og økonomisk balance
Gennem mine år i Sene-Gambia og Mexico har jeg set verden fra dens mest rå og usminkede sider.
Det har givet mig et skarpt blik for de uligheder, jeg også ser herhjemme.
Opgør med økonomisk ulighed: 
Vi skal turde tale om den skæve fordeling i Danmark, hvor en meget lille procentdel sidder på de 
store indtægter, mens en voksende gruppe presses økonomisk. Jeg vil arbejde for en mere retfærdig 
fordeling af vores fælles ressourcer.
Fra yderkant til centrum: 
Vi skal flytte beslutningskraften ud af de lukkede kontorer og tilbage til lokalsamfundene. 
Udkantsdanmark er ikke en restpost, men en ressource.
Cirkulær økonomi og genbrug: Med erfaring fra genbrugsverdenen ser jeg muligheder i det, andre 
kalder affald. Vi skal lovgive for en reparations- og genbrugskultur.

International solidaritet: Danmark skal føre en politik, der anerkender globale uligheder.
Vores klimaansvar stopper ikke ved grænsen; 
Vi skal støtte en grøn omstilling globalt, der respekterer lokale kulturer og mindsker den globale 
ulighed.


